1091. Mateu y Llopis, Felipe: La moneda española, Barcelona, 1946, pp. 126. Contrato por el que el deudor se obliga a pagar al vendedor 10 sueldos de plata de la moneda del rey Alfonso.

“decem [X] solidos argenteis ab moneta dom[i]no Adefonsi regis”

1091. Archivo del Monasterio de Sahagún, caja 2, legajo 10, núm. 1. Y Muñoz y Romero: Colección de Fueros y Cartas Pueblas, 1847: Copia del Fuero de Villavicencio, pp. 171-174. Se ordena que los vinateros paguen 6 denarios y si hacen fraude 15 sueldos; los panaderos y pescadores, que vendan en el mercado, paguen 1 sueldo de plata cada semana al rey; y además se marcan los precios que cobraba el sayón por la venta de algunas mercancías, un sueldo y una olla de vino, por cada carreta de pellejos o cubas, un

caballo, etcétera, así como diversos comentarios a situaciones de la vida diaria.

“et cibaria ad suas bestias adfluenter, et non ingravient illud vinum quod vendierint, nisi quando preconnem de palatio audieriat, et sic fraudaverint mensuram vini, donet solidos quinque... omnes alii habitatores panem et vinum vendant quomodo voluerit, et quale tempus fuerit, et similiter teneant rectam mensuram et equalem, et si illam fraudaverint, quinque solidos solvant ad partem seniores... omnes Macellarii per pesum vendant totas carnes de vaka, et de porco, et de carnero, et de cabra, et dent singulos adrelles de sevo, et singulos otros ad apotegam de palatio in diebus estatis semel in anno, et in una hebdomada denarium, et in alia medacula solvant... omnes panatarie et piscatores, qui panem in foro vendiderit, per unaquaque hebdomadam solvant singulos argenzeos, idem denarium demedium; et pensa panis minuta fuerit, quinque solidos ei solvat et levat penas et suplicum secundum voluntatem populi... ut nulla calumnia plus sit in fidiatu sit quam in solidos quinque, et sic ibi casam habuerit, et nullo homo non debet perdere suo solare pro nulla mala que faciat... qui in baralia cum suo vicino sacaverit lanzam pariat suo concilio centum solidos... de Napos tres denarios, de assino uno denario de peone uno garfato, de Karrata de Rabanos viginti, et asino decem, et de peone quinque, de karro de alios, aut de cepolas viginti restes de octo capecas, de assipo decem restes, de peone karregato quinque restes... de karoo de materia tres denario, qui illa vendiderit, et qui illa comparaverit homo de foras de tres denarios... de Karrecatura de Ferro una relia, de dua relias una madalia, de Kavallo uno solidum, de bobe tres denarios, de Rexelo uno denarium... et si alcaldes inviarent pennoresprehendere et relelarent cum eos pariat quinque solidos al concilio; et si livores fecerit, pectet ad qui illas fecerit; et si illi alkalde ad sua kasa fuerit peniorprehendere, et illos tollerent, pariat quingentos solidos ad illum concilium. Et si veritate fecerint ad illo alkalde mitant eum in manus, et posateiro non colliat, set per rogo, et qui preconem audierit, et ad concilium non queserit, pariat quinque solidos ad concilium”